
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Miércoles 2 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 36053

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
27

78
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

27788 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Servicio de
Gestión  Económica  de  la  Agencia  Estatal  de  la  Administración
Tributaria. Objeto: Servicio de localización y proceso de datos de los
dispositivos de seguimiento bajo el sistema satelitario Argos para el
Departamento de Aduanas e II.EE. Expediente: 21710003900.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal
de la Administración Tributaria.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Lérida 32-34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: servicio de localización y proceso de datos de los
dispositivos  de  seguimiento  bajo  el  sistema  satelitario  Argos  para  el
Departamento  de  Aduanas  e  II.EE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Procedimiento Negociado sin publicidad .

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de abril de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Miércoles 2 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 36054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
27

78
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Collecte Localisation Satellites.
12.2) Número de identificación fiscal: N0016899G.
12.3) Dirección: 11 rue Hermes, Parc Technologique du Canal .
12.4) Localidad: Ramonville-Saint-Agne.
12.6) Código postal: 31520.
12.7) País: Francia.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 465.756,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 465.756,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 465.756,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-830014. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al
DOUE (30 de abril de 2021).

17.2) ID: 2021/S 087-226251. Publicación del Anuncio de Transparencia Previa
Voluntaria al DOUE (5 de mayo de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de mayo de 2021.

Madrid, 28 de mayo de 2021.- Directora del Servicio de Gestión Económica,
Amparo Sebastiá Casado.

ID: A210036171-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-01T15:00:03+0200




